АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

' пгт Лучегорск №

Об утверждении обеспеченности первичными средствами тушения
пожаров в местах общественного пользования при проведении массовых

мероприятий на территории Пожарского муниципального округа
Приморского края

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарной

режиме», администрация Пожарского муниципального округа Приморского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Территории общего пользования, расположенные на территории

Пожарского муниципального округа, обеспечиваются первичными средствами

тушения пожаров при проведении на них массовых мероприятий из расчета два

огнетушителя, заряженных порошком, пригодных для тушения пожаров класса

А, с массой порошка от 4 до 5 килограмм или больше на каждые 800 м2.

2. Ответственность за обеспечение мест проведения массового

мероприятия указанными средствами тушения пожаров возлагается на

организатора массового мероприятия.

3. Общем отделу администрации Пожарского муниципального округа

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Победа».

4. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа опубликовать настоящее постановление на

официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на

начальника отдела ГО и предупреждения ЧС администрации Пожарского

муниципального округа.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак